
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

00
4-

db
4a

-d
f4

8-
76

1c
-2

59
7-

20
53

-e
a6

8-
f1

bd
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-d004-db4a-df48-761c-2597-2053-ea68-f1bd

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : PEDRO ALCAZAR MAZO | FECHA : 04/10/2024 12:44 | Sin acción específica

 

MINISTERIO  

PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA  

Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

- TRIBUNAL – 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO,  

POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL  
CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS FORESTALES, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRONICO  PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ 10 

28071 - MADRID 

    

 
 

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR POR EL QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE 
ASPIRANTES QUE SUPERAN EL TERCER EJERCICIO Y SE CONVOCA EL CUARTO EJERCICIO DE 
LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL 
DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS FORESTALES, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 
 
 
 
De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 28 de diciembre de 2023 de la Subsecretaría por la que 
se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos Forestales, el Tribunal Calificador ACUERDA: 
 
PRIMERO: Publicar la relación de aspirantes que superan el tercer ejercicio de la fase de oposición como 
Anexo I de este Acuerdo. 
 
SEGUNDO: Convocar a los aspirantes que figuran en el Anexo II de este Acuerdo a la modalidad 
presencial del cuarto ejercicio, que tendrá lugar el 18 de octubre de 2024 en la sede de la Subdirección 
General de Política Forestal y Lucha contra la Desertificación, situada en la Gran Vía de San Francisco nº 
4 – 7ª planta - 28071 Madrid. El llamamiento dará comienzo a las 10:00 horas. 
 
 
 
 
 

En Madrid, a fecha de firma electrónica 
 

EL PRESIDENTE 
 

Pedro Alcazar Mazo 
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ANEXO I
Relación de aspirantes que superan el tercer ejercicio

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI
TEMA 

GENERAL
TEMA 

ESPECIFICO
PUNTUACION 

TOTAL
BRAZUELO NUÑEZ JAVIER 4723***** 19,50 19,00 38,50
CASTAÑEIRAS PEREIRA JOAQUIN 7153***** 19,25 12,25 31,50
CIMA RODRIGUEZ CARMEN 7167***** 13,25 11,25 24,50
CRIADO LAFUENTE EVA 4680***** 11,25 13,25 24,50
DIAZ SORIANO LUCAS 7738***** 19,75 10,25 30,00
GARCIA BACHILLER MIGUEL ANGEL 7080***** 15,75 17,25 33,00
LABAD DELGADO RUBEN 5021***** 15,25 15,25 30,50
LABORDA SOMOLINOS RAFAEL 4702***** 10,25 10,25 20,50
MARTINEZ DE LA FUENTE CLARA 4728***** 11,25 14,75 26,00
MORA LUCAS MONTSERRAT 5286***** 14,25 8,25 22,50
MUÑOZ GARACHANA DIEGO 7194***** 14,25 19,25 33,50
MUÑOZ SALDAÑA JAVIER 0271***** 11,25 15,25 26,50
NAVIO BLASCO FERNANDO JOSE 1551***** 20,25 11,75 32,00
PEREZ LAHOZ NOELIA 1844***** 9,25 10,75 20,00
PRIETO ALVARO MARIA DOLORES 7024***** 16,25 13,25 29,50
PUENTE DE LA ROSA ALBERTO 0933***** 15,25 14,25 29,50
REY PEREZ MARTA MARIA 4609***** 17,25 10,25 27,50
SACRISTAN GARCIA RUBEN 5287***** 11,25 16,25 27,50
SAEZ CEPILLO ISABEL 2647***** 10,25 14,25 24,50
SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ANTONIO 0724***** 8,25 15,25 23,50
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ANEXO II
Relación de aspirantes convocados a la modalidad presencial del cuarto ejercicio

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

CIMA RODRIGUEZ CARMEN 7167*****
CRIADO LAFUENTE EVA 4680*****
DIAZ SORIANO LUCAS 7738*****
GARCIA BACHILLER MIGUEL ANGEL 7080*****
LABAD DELGADO RUBEN 5021*****
LABORDA SOMOLINOS RAFAEL 4702*****
MARTINEZ DE LA FUENTE CLARA 4728*****
MORA LUCAS MONTSERRAT 5286*****
MUÑOZ GARACHANA DIEGO 7194*****
MUÑOZ SALDAÑA JAVIER 0271*****
NAVIO BLASCO FERNANDO JOSE 1551*****
PEREZ LAHOZ NOELIA 1844*****
PRIETO ALVARO MARIA DOLORES 7024*****
PUENTE DE LA ROSA ALBERTO 0933*****
REY PEREZ MARTA MARIA 4609*****
SACRISTAN GARCIA RUBEN 5287*****
SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ANTONIO 0724*****
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